
Protokół Nr XXV/2020
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 26 listopada 2020 r.,
 w Sali Widowiskowej Ziębickiego Centrum Kultury w Ziębicach

Godzina rozpoczęcia: 14:02

Godzina zakończenia: 15:09

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0 

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Skarbnik Anna Słowik,

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Dyrektor ZCK M. Masłowski

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  XXV  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych radnych oraz gości.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej.

5. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Ziębice

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  3 ust.  3 ustawy



o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 30/VIII/2019 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  28  lutego  2019  r.  w  sprawie  powołania  przewodniczących

i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach VIII kadencji.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

8. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

9. Informacja Przewodniczącej Rady.

10. Interpelacje, wnioski i zapytania.

11. Zamknięcie sesji.             

Burmistrz Ziębic zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwały

ws.:

• uchylenia uchwały nr XXVIII/212/2000 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2000

r. w sprawie nadania księdzu kardynałowi Henrykowi Gulbinowiczowi tytułu Honorowego

Obywatelstwa Gminy Ziębice

• przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

obszaru Parku Kulturowego Opactwo Cystersów w Henrykowie

• wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ziębice

• zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice na lata 2020-2030

• zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2020 rok

→ Wprowadzenie projektu uchwały ws. uchylenia uchwały nr XXVIII/212/2000 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  28  grudnia  2000  r.  w  sprawie  nadania  księdzu  kardynałowi  Henrykowi

Gulbinowiczowi tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

Radny J. Kozłowski nie oddał głosu z powodów technicznych.



→  Wprowadzenie  projektu  uchwały  ws.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  Parku  Kulturowego  Opactwo  Cystersów

w Henrykowie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→ Wprowadzenie projektu uchwały ws. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy

Ziębice

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→  Wprowadzenie  projektu  uchwały  ws.  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Ziębice na lata 2020-2030

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→ Wprowadzenie projektu uchwały ws. zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2020 rok

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

Przyjęcie zmienionego porządku obrad.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu i mieli czas na zapoznanie się z nim. Przewodnicząca spytała, czy ktoś wnosi uwagi i

zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół.



5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Ziębice

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 236/VIII/2020 ws.  programu

współpracy Gminy Ziębice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  30/VIII/2019  Rady  Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  28  lutego  2019  r.  w  sprawie  powołania  przewodniczących

i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach VIII kadencji.

Projekt uchwały przedstawiła  Przewodnicząca Rady A. Sobków. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  237/VIII/2020  ws.  zmiany

uchwały  nr 30/VIII/2019 Rady Miejskiej  w Ziębicach z dnia  28 lutego 2019 r.  w sprawie

powołania  przewodniczących  i  wiceprzewodniczących  komisji  stałych  Rady  Miejskiej

w Ziębicach VIII kadencji.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa

oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy A. Słowik. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 238/VIII/2020 ws.  zarządzenia

poboru  opłaty  skarbowej  w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia

wynagrodzenia za inkaso.



8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/212/2000 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  28  grudnia  2000  r.  w  sprawie  nadania  księdzu  kardynałowi  Henrykowi

Gulbinowiczowi tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Ziębice

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Radny W. Sala  powiedział,  że  dla  niego,  jako osoby głęboko wierzącej,  jest  to  bardzo smutna

uchwała,  ale  wyrok  stolicy  apostolskiej  wskazuje,  że  do  tych  czynów doszło,  wobec  czego  tę

uchwałę należy przyjąć.

Przewodnicząca Rady A. Sobków dodała, że są to czyny, które nie mają ani przedawnienia, ani

usprawiedliwienia. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła  uchwałę  nr 239/VIII/2020 ws.  uchylenia

uchwały nr XXVIII/212/2000 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie

nadania księdzu kardynałowi Henrykowi Gulbinowiczowi tytułu Honorowego Obywatelstwa

Gminy Ziębice.

9.  Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  Parku  Kulturowego  Opactwo  Cystersów

w Henrykowie

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 240/VIII/2020 ws. przystąpienia

do sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru Parku

Kulturowego Opactwo Cystersów w Henrykowie.

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na

terenie Gminy Ziębice

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy A. Słowik. 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  241/VIII/2020  ws.  wzoru

deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ziębice.

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice na lata 2020-2030

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy A. Słowik.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  242/VIII/2020  ws.  zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice na lata 2020-2030.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2020 rok

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy A. Słowik. 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  243/VIII/2020  ws.  zmian

w budżecie Gminy Ziębice na 2020 rok.

Dyrektor ZCK M. Masłowski podziękował bardzo za podjęcie racjonalnej decyzji. Zaplanowano

otwarcie biblioteki na luty 2021.

14:55- wyszedł Dyrektor ZCK M. Masłowski

13. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Burmistrz poinformował o sytuacji w sprawie przejęcia nieruchomości po byłym browarze. 

Przekazał również podziękowania od Strażaków ze Starczówka za nowy samochód. 

Burmistrz omówił też zadanie jakie zgłosił do projektu budżetu powiatu i województwa na 2021

rok. 



Radny M. Jaźwiec zapytał o byłe wysypisko przy ul. Gliwickiej.

Burmistrz Ziębic odpowiedział, że do końca listopada Gmina ma przedstawić spółce DIS decyzję

co  do dalszej  współpracy.  W zasadzie  podjęto  już  decyzję,  że  Gmina  ze  spółki  rezygnuje,  ale

z przejęciem tego składowiska wiąże się szereg obowiązków. 

14. Informacja Przewodniczącej Rady.

Do Biura Rady Miejskiej wpłynęły m. in. pisma: 

– zarządzenia Burmistrza,

– pismo mieszkańca ws. składowych faktur wystawianych przez ZWiK

– trwa kontrola ws. skarg, wniosków, a także wyboru ławników

Wszystkie pisma dostępne są w Biurze Rady.

15. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny M. Kuriata w imieniu mieszkańców podziękował za montaż dwóch lamp.

16. Zamknięcie sesji.             

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  XXV  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


